

UN Enable Newsletter - היוזלטר החודשי של המזכירות לאמנת האו"ם בדבר זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות

אוקטובר, 2015

**תורגם על ידי ד"ר אמיר טל
מנהל מחקר ופיתוח בקבוצת שכולו טוב
מנהל רשת מדעי החברה בישראל
טלפון נייד: 0503140482**

ניוזלטר זה, שכותרתו UN Enable Newsletter, מתפרסם מדי חודש על ידי המזכירות לאמנת האו"ם בדבר זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות. המזכירות לאמנת האו"ם נמצאת ביחידה למדיניות חברתית ופיתוח (DSPD) ובמחלקה לכלכלה ולשירותים חברתיים (DESA) באומות המאוחדות ומשתפת פעולה עם משרדים, סוכנויות, קרנות ותכניות נוספות באומות המאוחדות, כמו גם עם ארגוני החברה האזרחית ובכללם ארגונים של אנשים עם מוגבלויות. ניוזלטר זה זמין גם באופן מקוון בכתובת:

www.un.org/disabilities

אנו מבקשים להודות לד"ר אמיר טל, מנהל מחלקת מו"פ בקבוצת שכולו טוב, שהתנדב לתרגם את היוזלטר לשפה העברית. מובהר בזאת כי תרגום זה נעשה למטרות של העברת מידע בלבד. מידע זה אינו כולל תמיכה או אישור של האו"ם בנוגע למוצרים, שירותים או דעות של ארגונים או יחידים. האו"ם אינו נושא בשום אחריות בנוגע לנכונות, לחוקיות או לתוכן של ההצהרות או הדעות המוצגות לעיל. הדברים בניוזלטר זה מובאים כלשונם ללא כל פרשנות או הבעת עמדה מצד המתרגם.

תוכן עניינים:

- הסטאטוס של אמנת האו"ם בדבר זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות
- חדשות מהמטה של האו"ם
- חדשות מגופים נוספים של האו"ם
- יומן אירועים בתחום המוגבלויות ברחבי העולם
- חדשות נוספות

סטאטוס של אמנת האו"ם בדבר זכויות אנשים עם מוגבלויות (CRPD)

159 מדינות אשררו/הצטרפו ו 160 מדינות חתמו על האמנה
88 מדינות אשררו/הצטרפו ו 92 חתמו על הפרוטוקול האופציונלי (Optional Protocol)
לאמנה

חדשות ממטה האו"ם

העצרת הכללית

הוועדה השלישית של העצרת הכללית דנה בשלוש החלטות בהקשר לתחום המוגבלויות
הוועדה השלישית של העצרת הכללית של האו"ם התבקשה לפעול לקידום סדר יום הכולל מגוון רחב של נושאים חברתיים, עניינים הומניטריים וסוגיות של זכויות אדם, כולל אלה הקשורים לתחום המוגבלויות. במושב הנוכחי, הוועדה השלישית עסקה בכתיבת טיוטת החלטה בהקשר לאמנת האו"ם בדבר זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות (CRPD), טיוטת החלטה בנוגע לקידום ההכללה והנגישות של האו"ם ומוסדותיו לכלל האנשים עם מוגבלויות וטיוטת החלטה שלישית הקשורה לאנשים עם לבקנות. ההחלטה בנוגע ל-CRPD התייחסה ליום השנה העשירי לאימוץ האמנה, אשר מהווה נקודת ציון המאפשרת יצירת מומנטום חדש לקידום האוניברסליות של האמנה. מסמך זה גם קורא למדינות החברות לתמוך בהכללה של אנשים עם מוגבלויות ליישום מטרות לפיתוח בר-קיימא (SDGs) בכך שיתמכו באיסוף נתונים לפי סוגי מוגבלויות ולפי מדדים יישומיים בהקשר למטרות לפיתוח בר-קיימא לשנת 2030. מסמך ההחלטה הזמין גם את יושב ראש הוועדה לזכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות ואת כותבת הדו"ח המיוחד בדבר אנשים עם מוגבלויות לקיים דיאלוג שנתי עם העצרת הכללית. טיוטת ההחלטה בנוגע לנגישות קוראת למזכיר הכללי לנקוט בצעדים כדי ליצור סביבה מכלילה ונגישה באו"ם אשר אינה מפלה אנשים עם מוגבלויות, וכן להעלות את המודעות של צוות האו"ם בהקשר להיבטים שונים בהקשר למוגבלויות. ההחלטה גם קוראת לעריכת דו"ח מקיף על המצב של הנגישות וההכללה באו"ם ולכתיבת המלצות לשיפורם. לבסוף, טיוטת ההחלטה על לבקנות תיכלל בפיתוח אג'נדה אשר תתמקד בפיתוח חברתי ומצבם של אנשים עם לבקנות. (www.un.org/disabilities)

יושבת ראש הוועדה לזכויות אנשים עם מוגבלויות מציגה בפני הוועדה השלישית של העצרת הכללית

הגברת מריה סולדד קיסטנרס ריאס (Maria Soledad Cisternas Reyes), יושבת ראש הוועדה לאמנת האו"ם בדבר זכויות אנשים עם מוגבלויות, הופיעה ב- 27.10.2015 בפני הוועדה השלישית ודיברה על ההתפתחויות האחרונות באמנת האו"ם והפרוטוקולים האופציונאליים שלה. בדבריה היא הדגישה כי יש לוודא כי בניית ויישום מדיניות ותכניות לפיתוח בר-קיימא צריכות להיות נגישות ומכלילות לאנשים עם מוגבלויות. בנוסף, היא חזרה על המחויבות של הוועדה להוביל למצב שבו מדינות רבות יותר ידווחו על יישום האמנה ויספקו הנחיות ויעוץ בנוגע לדרכים יעילות יותר ליישום האמנה בארצם. לצפייה בשידור האינטרנטי היכנסו: <http://bit.ly/1inDwWI>

אחרית כתיבת דו"ח בנוגע לזכויות אנשים עם מוגבלויות מציגה לראשונה בפני הוועדה השלישית

ב- 27.10.2015, הגברת קטלינה דבנדס אגוילר (Catalina Devandas Aguilar), אשר מונתה על ידי הוועדה לזכויות אדם לכתוב דו"ח בנוגע לזכויות אנשים עם מוגבלויות, הציגה בפעם הראשונה בפני הוועדה השלישית של העצרת הכללית באו"ם. בהצגתה היא הדגישה שהמנדט שניתן לה כולל מטרה מרכזית אחת: לספק למדינות החברות המלצות מרוכזות כיצד לקדם וליישם את זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות באמצעות רפורמות מבניות, חברתיות, פוליטיות וכלכליות. בדבריה היא הפנתה את תשומת לב השומעים כי מדיניות רבות מבססות את מערכת השירותים החברתיים שלהם על "הגישה הרפואית" למוגבלויות ומבלבלות בין מוגבלות לחוסר יכולות - דבר אשר מגביר עוני, סגרגציה, סטיגמה, מיסוד והדרה. לקריאת הדברים אשר עלו בישיבה היכנסו:

<http://www.un.org/apps/news/story.asp?NewsID=52406>

לצפייה בשידור האינטרנטי של המפגש היכנסו: <http://bit.ly/1inDwWI>

מומחית עצמאית בתחום הלבקנות העבירה הרצאה ראשונה בוועדה השלישית

בפעם הראשונה, מומחית עצמאית בתחום זכויות האדם של אנשים עם לבקנות, הגב' איקפונוזה ארו (Ikponwosa Ero), הציגה בפני הוועדה השלישית את החזון ותכנית הפעולה בתחום הלבקנות. בדו"ח שהוכן לוועדה, היא הציגה את המצב החמור והפרת זכויות האדם של אנשים עם לבקנות. טיוטת החלטה חדשה בנוגע לאנשים עם לבקנות נמצאת כרגע בדיון בוועדה השלישית של העצרת הכללית. במהלך המושב האחרון, העצרת הכללית קבעה כי ה-13 ביוני יהווה את יום המודעות הבין-לאומי ללבקנות. לקריאת הדברים שעלו בפגישה זאת היכנסו:

<http://www.un.org/press/en/2015/qashc4141.doc.htm>

קידום מציאות בה האו"ם יהיה מקום נגיש ומכליל לאנשים עם מוגבלויות

ב-27 באוקטובר נערך במטה האו"ם דיון שכותרתו: "לקראת מימוש מלא של או"ם מכליל ונגיש לאנשים עם מוגבלויות"¹. דיון זה התקיים באירוח של משלחות אנטיגואה וברבודה, ברזיל, איטליה, פולין, דרום קוריאה, טנזניה והאומות המאוחדות - ומומן על ידי המחלקה לכלכלה ולשירותים חברתיים באו"ם (DESA) והנציבות העליונה לזכויות האדם באו"ם (OHCHR). הפאנליסטים בדיון כללו את השגריר אוברי וובסון (Aubrey Webson) מאנטיגואה וברבודה, מריה סולדד סיטרנס ריאס (Maria Soledad Cisternas Reyes), יו"ר וועדת אמנת האו"ם בדבר זכויות אדם של אנשים עם מוגבלויות, קטלינה דבנדס-אגויר (Catalina Devandas Aguilar), אחראית כתיבת הדו"ח המיוחד לזכויות של אנשים עם מוגבלויות בוועדת זכויות האדם, אקיקו יטו (Akiko Ito), יושב ראש משותף בכוח המשימה הבין-מחלקתי לנגישות במזכירות האו"ם, וקטי פרבוד (Kathy Farbod), ממחלקת הייעוץ באו"ם. הדוברים הדגישו את נושאי המפתח עליהם צריכים לתת את הדעת בתהליך הפיכת האו"ם למקום מכליל ונגיש יותר ובכלל זה יצירת תרבות הכללה לאנשים עם מוגבלויות במקומות העבודה באו"ם, נגישות והתאמות בתחומי משאבי האנוש, קידום נגישות התשתית והמתקנים הפיזיים ובכלל זה מערכות המידע והתקשורת האלקטרוניים. כמו כן, הם הדגישו את הצורך בהכשרת הצוותים והעלאת המודעות לנושאים הקשורים למוגבלויות. טיוטת ההחלטה בנוגע למימוש נגישות והכללת כל האנשים עם המוגבלויות באו"ם גם נדונה במסגרת וועדה זאת.

רשת גלובלית לניטור והערכה במסגרת הכללת מוגבלויות במטרות לפיתוח בר-קיימא, 2030

ב-6-7 באוקטובר התקיימה הפגישה הראשונה של הרשת הגלובלית לניטור והערכה של פיתוח הכללת מוגבלויות² אשר אורגנה על ידי המחלקה לכלכלה ולשירותים חברתיים באו"ם (DESA). יותר מעשרים סוכנויות בין לאומיות, ארגונים של אנשים עם מוגבלויות, סוכנויות לאומיות וחוקרים מומחים השתתפו בפגישה זאת. (i) זוהו יוזמות קיימות אשר יכולות לספק מידע רלוונטי ונתונים לדו"ח הדגל

¹ "Toward the full realization of an inclusive and accessible United Nations for persons with disabilities"

² The Global Network on Monitoring and Evaluation for Disability-inclusive Development

של האו"ם אשר יתפרסם בשנת 2018. דו"ח זה יעסוק בקביעת מטרות בין-לאומיות בהקשר של פיתוח בר-קיימא לאנשים עם מוגבלויות וקידום יישום אמנת האו"ם בדבר זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות; (ii) קבוצת מומחים בתחום קביעת מדדים ומטרות ברי-קיימא (IAEG-SDGs) סקרו מדדי מוגבלויות אשר רלוונטיות למטרות לפיתוח בר-קיימא; (iii) נידונו הצעדים הבאים ומטרות הרשת עד לשנת 2018. דיונים אלה הובילו לשיתופי-פעולה חדשים ותיאום טוב יותר בקרב יזמיות שונות. לקריאת פרוטוקול הפגישה היכנסו:

<http://www.un.org/disabilities/default.asp?id=1640>

פורום לקידום נגישות בתהליכי תכנון עירוני

המחלקה לכלכלה ולשירותים חברתיים באו"ם (DESA) ותכנית האו"ם לשיפור הפיתוח והקיימות העירונית (UN Habitat) קיימו בין התאריכים 28-30 באוקטובר, בניירובי, קניה, פורום בנושא הכללת אנשים עם מוגבלויות והנגשה של הפיתוח העירוני. בפורום נכחו יותר מ-70 אנשי מקצוע מתחום התכנון העירוני ומומחים בתחום המוגבלויות, ממשלות, סוכנויות האו"ם, נציגי החברה האזרחית, האקדמיה והמגזר הפרטי על מנת לדון בפיתוח מדיניות ומתן פתרונות לקידום פיתוח עירוני מכליל ונגיש ליותר מביליון אנשים עם מוגבלויות ברחבי העולם, אשר רבים מהם גרים בערים. הפורום אורגן באמצעות שיתוף פעולה הדוק בין UN-Habitat ו-DESA, ובתמיכת נציבות האיחוד של אפריקה, הפורום האפריקני למוגבלויות (רשת של כ-40 ארגונים של אנשים עם מוגבלויות ברחבי אפריקה), מוסדות אקדמיים, משתתפים מכל רחבי העולם ובכללם שותפים לפיתוח בין-לאומי. במהלך הפורום הוצגו מספר נתונים מרכזיים, מסקנות והמלצות לקידום נגישות והכללה של הפיתוח העירוני לקראת כנס דומה שייערך בשנת 2016³. המסקנות שעלו במהלך הפורום הן כי (1) יש לראות בנגישות ועיצוב אוניברסאלי בסביבה בנויה, פיזית או וירטואלית, כטובת הציבור המועילה לכלל ולא רק כהטבה מוגדרת לקבוצה מסוימת של אנשים, וכי הגדרת עיצוב אוניברסאלי נגיש תהווה חלק מרכזי ממדיניות עירונית על מנת להוביל לפיתוח עירוני מכליל ובר-קיימא; (2) סדר היום העירוני החדש צריך להיות מכליל ולקדם נגישות בכל ההיבטים של עיצוב התפתחות עירונית, מדיניות, תכניות ובנייה; (3) פיתוח עירוני נגיש, הכולל מדיניות מכלילה, מבנה רגולטורי וסטנדרטים הולמים, גישה של "עיצוב לכולם" בתהליכי תכנון ועיצוב וחלוקת משאבים צופה פני עתיד ואמינה, יכול וצריך שיהיה מיושם בכל מקום בעולם. מחויבות פוליטית לנושא תגביר את הסיכויים כי מדיניות זאת אכן תיבנה ותישם; (4) פיתוח עירוני מכליל דורש התייעצות ומעורבות מלאה של אנשים עם מוגבלויות כסוכנים ומוטבים של תהליכי הפיתוח. לצפייה בסדר היום של הפורום ובמצגות שהוצגו היכנסו בו:

³ HABITAT III and the New Urban Agenda

<http://www.un.org/disabilities/default.asp?navid=15&pid=1641>

אינפו-גרפיקה לציון 70 שנים לפעילות האו"ם בנוגע לאנשים מוגבלויות

אינפו-גרפיקה זאת ממחישה באופן גרפי את ציוני הדרך המרכזיים בעבודת האו"ם לקידום שוויון והכללה של אנשים עם מוגבלויות בכל תחומי החברה והפיתוח. לצפייה באינפו-גרפיקה היכנסו:
<http://bit.ly/1PAVbsk> לצפייה בקובץ וורד היכנסו: <http://bit.ly/1l3Ntdl>

מדור מיוחד לציון היום הבין לאומי לאנשים עם מוגבלויות אשר יתקיים ב-3 בדצמבר

חוגגים את היום הבינלאומי לכבוד אנשים עם מוגבלויות (IDPD)

היום הבין-לאומי לאנשים עם מוגבלויות מצוין מאז שנת 1992 בכדי לקדם את המודעות ולהעלות את התמיכה בנושאים מכריעים בנוגע להכללת אנשים עם מוגבלויות בחברה. כביליון בני אדם עם מוגבלויות ברחבי העולם ניצבים בפני חסמים רבים בבואם להשתלב בחברה וחווים חוסר בגישה שוויונית בהקשר להיבטי החברתיים המרכזיים, בהשוואה לאנשים ללא מוגבלויות. הנושא המרכזי של היום הבין-לאומי של שנה זו הנו: "הכללה נחשבת: גישה והעצמה לאנשים מכל היכולות"⁴ והמסר שלו הוא כי יש לצמצם את אי השוויון ולהסיר את החסמים להשתתפות שוויונית לאנשים עם מוגבלויות בכל תחומי החיים. בנוסף לכך נקבעו מספר תתי נושאים ליום המודעות של שנת 2015: (1) הפיכת הערים למכלילים וגמישים

⁴ "Inclusion matters: Access and empowerment for people of all abilities"

לכולם; (2) שיפור הנתונים והסטטיסטיקות הקיימים בנוגע לאנשים עם מוגבלויות; (3) הכללת אנשים עם מוגבלויות בלתי נראות בחברה.

ביום זה יתקיימו במטה האו"ם אירועים בהקשרים לנושא הנבחר, כמו גם סביב יישום סדר היום 2030 לפיתוח בר-קיימא לאנשים עם מוגבלויות. לפרטים נוספים על הנושא הנבחר לשנה זאת ועל האירועים השונים שיתקיימו בו היכנסו:

www.un.org/disabilities/default.asp?id=1637

שלחו לנו "תמונות של יכולת" לתערוכת תמונות אשר תתקיים במטות האו"ם

תערוכת ציורים "תמונות של יכולת" (Images of ability) תאורגן לציון היום הבינ"ל לאנשים עם מוגבלויות, 2015. ההגשה לתערוכת התמונות פתוחה בפני כולם, כולל צלמים מקצועיים, להוציא אנשי צוות של עובדי האו"ם ובני משפחותיהם. התמונות שיגיעו לשלב הגמר ייבחרו על ידי פאנל של שופטים ויוצגו כחלק מתערוכה שתתקיים במטה האו"ם בניו-יורק במהלך היום הבינ"ל לאנשים עם מוגבלויות. התמונות גם יוצגו באתר של המזכירות לאמנת האו"ם בדבר זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות. האו"ם עשוי גם לעשות שימוש בתמונות בפרסומיו השונים. לפרטים מלאים אודות התצוגה ולהנחיות ההגשה אנא היכנסו ל: www.un.org/disabilities/default.asp?id=1639. המועד הסופי להגשה הוא עד ל- 8.11.2015

שתפו אותנו בתכניות שלכם לציון היום הבינ"ל לאנשים עם מוגבלויות!

במידה ואתם מציינים את היום הבינ"ל לאנשים עם מוגבלויות בקהילה שלכם ומעוניינים לשתף אותנו ביוזמה חדשנית אשר כוללת בעלי עניין נוספים כגון משרדי ממשלה, סוכנויות שונות של האו"ם, ארגוני החברה האזרחית וקהילות, אנא ספרו לנו עליה! אנו נציג את הרעיון שלכם באתר שלנו וניידע ונעורר השראה בקרב אחרים ליישם את היוזמה שלכם או יוזמות דומות בקהילות שלהם. אנא שלחו לנו את רעיונותיכם ל: enable@un.org

קריאה לשליחת סרטים לפסטיבל הסרטים של UN Enable

בכל שנה, סרטים בנושאי מוגבלויות, אשר נבחרים מתוך מגוון סרטים הנשלחים מרחבי העולם, מוקרנים במטה האו"ם בניו-יורק בפסטיבל הסרטים של המזכירות לאמנת האו"ם בדבר זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות (UNEFF). הסרטים הנבחרים מציגים נושאים מתפתחים או

היבטים שלעיתים קרובות מתעלמים מהם בהקשר לתחום המוגבלויות. כמו כן, מוצגים סרטים אשר מבליטים את הגיוון האנושי בהקשר לאנשים עם מוגבלויות. במידה והכנתם סרט קצר אשר עשוי להשיג את המטרות של היום הבינ"ל לאנשים עם מוגבלויות, ואשר יכול להיות מתאים להיות מוצג בפסטיבל בפני צופים מרקעים שונים מכל רחבי העולם, אנא שלחו אלינו את סרטכם. לפרטים נוספים והנחיות הגשה לשליחת הסרט היכנסו: www.un.org/disabilities/default.asp?id=1562
התאריך האחרון לשליחת הסרטים הינו ה- 20.11.2015.

חדשות מגופים שונים של האו"ם

UN Women – פעילות לסיום האלימות כלפי נשים וילדות עם מוגבלויות

במסגרת המענקים שניתנו על ידי הקרן של האו"ם לסיום האלימות כלפי נשים לשנת 2015 (סיבוב 18), שלשה מענקים כוללים באופן מפורש נושאים הקשורים לנשים עם מוגבלויות: "נגישות לצדק של ילדות ונשים עם מוגבלויות בזימבבואה"⁵; פרויקט למלחמה באלימות מבוססת מגדר במרכז לייעוץ פסיכו- חברתי לנשים בפלסטין ופרויקט של ארגון הנשים בסרביה⁶ לפיתוח קהילות מקומיות למלחמה באלימות מבוססת מגדר במרכז סרביה. החל מ- 25.11.2015, התאריך המציין את היום הבינ"ל לחיסול האלימות כנגד נשים ועד ה- 10.12.2015, יום זכויות האדם, יתקיימו 16 ימים של אקטיביזם למאבק באלימות מבוססת מגדר. זה הזמן לקדם פעילות משמעותית לסיום האלימות כלפי נשים וילדות ברחבי העולם. השנה, המזכירות של הכללית של האו"ם יוצאת בקמפיין UNiTE לסיום האלימות כלפי נשים ומזמינה אתכם לצבוע את העולם בכתום לסיום אלימות כנגד נשים וילדות⁷. ברמה הבין-ממשלתית, המושב ה-60

⁵ The Leonard Cheshire Disability Zimbabwe Trust project on "Access to Justice of Girls and Women with Disabilities" in Zimbabwe

⁶ The Association of Women Sandglass Serbia

⁷ "Orange the world: End violence against women and girls."

של הנציבות למצב הנשים אשר תיערך בין התאריכים 14-24 במרס, 2016, במטה האו"ם בניו-יורק, יתמקד בדרכים לחסל כל סוג של אלימות כנגד נשים וילדות, ובכלל זה קריאה לטיפול הולם ברמה החקיקתית, המנהלתית, החברתית, החינוכית ובכל דרך אחרת לקידום ההגנה והזכויות של נשים וילדות עם מוגבלויות. נציגים מהמדינות החברות באו"ם, גופים של האו"ם, המועצה הכלכלית-חברתית של האו"ם וארגונים לא ממשלתיים מרחבי העולם ישתתפו במושב זה. צעדים אלה מהווים הזדמנות להביא לקדמה את קולן של נשים עם מוגבלויות. לקריאת על דרכים לפיתוח תכניות בנושא, קבלת מקורות ליישום, פרטים על ארגונים מומחים, אירועים, הכשרה ותכניות המתקיימות בימים אלה היכנסו למרכז המידע הווירטואלי לסיום אלימות כלפי נשים: <http://www.endvawnow.org/en/>

ארגון העבודה הבין-לאומי ורשת ארגוני-מוגבלויות השיקו אמנה משותפת

גיוס עובדים עם מוגבלויות ושימור עובדים אשר הפכו לאנשים עם מוגבלויות במהלך עבודתם הנו צעד נכון גם למעסיקים וגם למועסקים. ארגון העבודה הבין"ל ורשת של ארגוני-מוגבלויות תומכים בקמפיינים לקידום פרקטיקות יעילות להשתלבות בעבודה של אנשים עם מוגבלויות ויצירת מקומות עבודה מכלילים יותר. הרשת כוללת יזמיות רב-לאומיות, ארגוני מעסיקים, רשתות של עסקים וארגונים של אנשים עם מוגבלויות. ב- 28.10.2015, הרשת ארגנה אירוע של בכירים בג'נבה, שווייץ, להשקת אמנת העסקים למוגבלויות⁸, אשר נחתמה על ידי 11 חברות בינ"ל גדולות. האמנה מבטאת את המחויבות ליצירת מקומות עבודה נגישים ומכלילים לאנשים עם מוגבלויות בכל רחבי העולם. החברות שחתמו על האמנה הן:

Accenture, AccorHotels, Adecco Group, AXA Group, Carrefour Group, Dow Chemical, Groupe Casino, L'Oréal, Orange, the Standard Bank Group, and Michelin.

לקריאה נוספת היכנסו: <http://bit.ly/1MKB3TJ>; <http://bit.ly/1Mw0KrH> <http://bit.ly/1M3eR5M>

הבנק העולמי ערך סמינר-רשת (ובינר) בנושא פיתוח נתונים על מוגבלויות

⁸ Business Charter on Disability

במסגרת סדרת הוויבינרים שהבנק העולמי עורך בנושא הכללה חברתית, נערך ב-19 באוקטובר ובינר שכתרתו: "Disability and Data - What can we count on?". הובינר הועבר על ידי דניאל מונט (Daniel Mont), מומחה בין-לאומי לפיתוח הכללה ומדידת מוגבלויות אשר דן בסוגיות הבאות:

(1) מהם הפערים הידועים לנו בנוגע למוגבלויות וכיצד ניתן למלא פערים אלה? (2) מהן המקורות הקיימים לנתונים על מוגבלויות? (3) אלו מאגרי נתונים יכולים להיות מושאים לניתוח בהקשר לתחום המוגבלויות? (4) כיצד אנחנו יכולים לבנות מאגר נתונים שיאפשר לנו ללמוד על תהליך קבלת ההחלטות של קובעי מדיניות בנוגע להכללה ופיתוח בתחום המוגבלויות. לצפייה בווינר היכנסו:

<http://wbi.worldbank.org/wbi/webinar/disability-and-data-%E2%80%93-what-can-we-count>

פרויקט להנחלת תקווה לאנשים עם מוגבלויות בארמניה

הבנק העולמי ועמותה ארמנית מתחום המוגבלויות מקדמים פרויקט משותף שתכליתו לסייע לאנשים עם מוגבלויות בארמניה להשיג גישה להזדמנויות תעסוקתיות ותקווה לחיים טובים יותר. בפרויקט חדשני זה, עמותה ארמנית אשר מקבלת את המימון לפרויקט מהסניף הארמני של הבנק העולמי, מעבירה שירותים בקהילה לקידום הזדמנויות תעסוקה לאנשים עם מוגבלויות. במהלך השנתיים האחרונות, 521 אנשים נהנו באופן ישיר מהכשרה תעסוקתית מגוונת, מתוכם 203 אנשים נרשמו ללימודים במכללה במספר ערים בארמניה. ב-6 ערים מרכזיות בארמניה, 104 משתתפי הפרויקט עובדים על הצעות לפיתוח עסקי אשר עשויות להוביל בהמשך לתמיכה נוספת ופתיחת הזדמנויות תעסוקה חדשות לאנשים עם מוגבלויות. לקריאה נוספת בנוגע לפרויקט זה היכנסו:

<http://www.worldbank.org/en/news/feature/2015/10/15/life-after-lethargy-armenia>

יומן אירועים בין לאומי

אנא שלחו לנו מידע על אירועים בינ"ל חשובים בתחומי המוגבלויות השונים כך שנוכל להוסיף אותם לרשימה בגיליונות הבאים: enable@un.org
הרשימה מופיעה גם באתר שלנו:
www.un.org/disabilities/default.asp?id=1627

2015

31 באוקטובר: יום הערים העולמי

<http://unhabitat.org/wcd/>

5-6 בנובמבר: כנס של המועצה של אירופה (COE) לקידום זכויות אדם של אנשים עם מוגבלויות
http://www.coe.int/t/dg3/disability/DisabilityDublinConference2015_en.asp

10 בדצמבר: יום זכויות האדם

www.un.org/en/events/humanrightsday/

3 בדצמבר: היום הבינ"ל לאנשים עם מוגבלויות

www.un.org/disabilities/default.asp?id=111

2016

12-2 בפברואר: המפגש ה-54 של הנציבות לפיתוח חברתי

<http://undesadspd.org/CommissionforSocialDevelopment/Sessions/2016.aspx>

24-14 מרס: המושב ה-60 של הנציבות למעמד הנשים

<http://www.unwomen.org/en/csw/csw60-2016>

21 במרס: היום העולמי לתסמונת דאון

www.un.org/en/events/downsyndromeday

2 באפריל: היום העולמי לאוטיזם

www.un.org/en/events/autismday

13-11 באפריל: האסיפה הכללית התשיעית של (DPI) Disabled People's International, ניו-דלהי, הודו

www.disabledpeoplesinternational.org

26-25 באפריל: כנס של Pacific Rim International על מוגבלויות וגיוון, הוואי

www.pacrim.hawaii.edu/

27-25 באפריל: הקונגרס ה-VIII של ארגוני העיוורים באמריקה הלטינית, מונטווידאו, אורוגוואי

www.ulacdigital.org/montevideo2016

24-23 במאי: הפסגה ההומניטארית העולמית, איסטנבול, טורקיה

www.worldhumanitariansummit.org

13 ביוני: יום המודעות הבינ"ל ללבקנות

www.un.org/en/events/albinismday/

16-14 ביוני: הכינוס התשיעי של מדינות החברות באו"ם החתומות על אמנת האו"ם בדבר

זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות (CRPD)

<http://www.un.org/disabilities/default.asp?id=1535>

27-25 ביולי: Habitat III – המפגש השלישי של ועדת ההכנה בג'קרטה, אינדונזיה

<https://www.habitat3.org/the-new-urban-agenda/preparatory-committee>

18-25 באוגוסט: האסיפה ה-IX של איגוד העיוורים העולמי (World Blind Union)

www.worldblindunion.org/English/general-assembly/Pages/default.aspx

17-20 באוקטובר: Habitat III, כנס של האו"ם בנושא דיור ופיתוח עירוני בר קיימא, קוויטו, אקוודור

www.habitat3.org

חדשות נוספות

הבהרה כללית (DISCLAIMER): המידע בחלק זה מסופק על ידי בעלי עניין שונים, שאינם קשורים לגופי האו"ם השונים, במטרה להעביר מידע לקוראי הניוזלטר. מידע זה אינו כולל תמיכה או אישור של האו"ם בנוגע למוצרים, שירותים או דעות של ארגונים או יחידים. האומות המאוחדות אינה נושאת בשום אחריות בנוגע לנכונות, לחוקיות או לתוכן של ההצהרות או הדעות המוצגות לעיל.

סקר על צרכי תחבורה של ילדים עם מוגבלויות במדינות מתפתחות

אנשים ברחבי העולם חווים אתגרים רבים בבואם לספק חינוך טוב יותר לילדים עם מוגבלויות, בין אם במסגרות חינוך רגילות ובין אם במסגרת החינוך המיוחד. לעתים קרובות, תחבורה מהווה את החוליה החסרה בכך שילדים רבים עם מוגבלויות אינם יכולים להגיע לבתי הספר בגלל תחבורה לא נגישה. על מנת להבין טוב יותר את הבעיה, ארגון שנקרא [Access Exchange International](http://AccessExchangeInternational.org), בשיתוף עם פרופ' פול אג'ון (Paul Ajuwon) ממכללת מיזורי בארצות הברית, הכינו סקר שבאמצעות הנתונים שיאספו ממנו יוכן מדריך לקידום תחבורה נגישה לבתי ספר לילדים עם מוגבלויות. המדריך יפורסם ויופץ בחינם בסוף שנת 2016. לקישור למענה על הסקר ולהפצתו היכנסו:

<https://www.surveymonkey.com/r/schooltransportsurvey>

דיאלוג לקידום השתתפות של אנשים עם מוגבלויות במערכות בחירות

הקרן הלאומית למערכות בחירות (IFES) אירחה בקולומבו, סרי-לנקה (1-3 באוקטובר), את הדיאלוג האזורי לזכויות אנשים עם מוגבלויות של דרום אסיה בנושא השתתפות פוליטית של אנשים עם מוגבלויות. דיאלוג זה נערך במקביל לכנס השנתי של הפורום הדרום אסיאתי לגופי

ניהול בחירות (FEMBOSA). חאבד אבידי (Javed Abidi), יו"ר הארגון הבינ"ל לאנשים עם מוגבלויות⁹, נכח באירוע ובדבריו תיאר את עבודתו החלוצית בנוגע לבחינת נגישות הבחירות בהודו, והעלה את דאגתו הרבה בנוגע להשתתפות הפוליטית של אנשים עם מוגבלויות. המשתתפים במפגש ניסחו תשע המלצות לקידום המצב אשר הוגשו לפורום הדרום אסיאתי לגופי בחירות. בנוסף, ד"ר גופל (P.K. Gopal), אדם המתמודד עם מחלת הצרעת, דיבר על ההכרח שבהכללת אנשים עם צרעת באג'נדה הקשורה למוגבלויות ועל הצורך לקדם את הזכויות הפוליטיות שלהם. לפרטים נוספים על מפגש זה היכנסו:

<http://www.facebook.com/DisabledPeoplesInternational/>

מפגש לקידום זכויות אנשים עם מוגבלויות באמריקה הלטינית

הברית הבינ"ל למוגבלויות (IDA), ביחד עם השותפות של האו"ם לקידום זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות (UNPRPD), מזכירות המדינה של סאו-פאולו לקידום זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות ו- UNICEF קיימו כנס אזורי בן שלשה ימים (22-24 באוקטובר) בסאו-פאולו, ברזיל. כנס זה עסק ביישום סדר היום ל-2030 ("אף אחד לא נשאר מאחור") ויישום התכניות של UNPRPD באמריקה הלטינית וכלל בעלי עניין רבים מתחום המוגבלויות. התוצאה של הכנס הייתה אימוץ הצהרה פוליטית על ידי 150 משתתפים המייצגות מעל 15 מדינות באזור, שכללה נציגים לאומיים, אזוריים וגלובליים של ארגונים של אנשים עם מוגבלות ובני משפחותיהם, סוכנויות האו"ם ונציגי הממשלה. לצד הכנס התקיימה סדנת נוער וסינגור עצמי "קולות חדשים, אתגרים חדשים" בהנחיית Instituto Interamericano sobre Discapacidad y Desarrollo (iiDi) ו- UNICEF. בנוסף לכך התקיים מפגש אזורי ראשון שכלל סדנה שותרת: "שינוי והחלפה" בה לקחו חלק אנשים עם מוגבלויות מאמריקה הלטינית. אירועים אלה יהוו תשתית להמשך עבודת תמיכה ויצירת אפשרות להשמיע את קולם ולשמור על זכויותיהם של בני נוער ואנשים עם מוגבלויות באזור זה. לקריאה נוספת על אירוע זה היכנסו:

www.internationaldisabilityalliance.org/en/node/2149

⁹ Disabled People's International (DPI)

מפגשים אזוריים לחיזוק הקשר בין יישום אמנת האו"ם בדבר זכויות אנשים עם מוגבלויות ומטרות לפיתוח בר-קיימא

הברית הבין-לאומית למוגבלויות (IDA) והקונסורציום הבין-לאומי למוגבלויות ופיתוח (IDDC) ערכו שני סבבי הכשרה בני 7 ימים כל אחד, של תכנית הפיילוט המשותפת שלהם שנקראת "לגשר בין אמנת האו"ם בדבר זכויות אנשים עם מוגבלויות (CRPD) לבין מטרות לפיתוח בר-קיימא"¹⁰. מטרת הכשרה זאת הנה לתמוך בארגוני אנשים עם מוגבלויות בפיתוח גישה מקיפה וכוללת בהקשר ל-CRPD אשר תסייע להם בפיתוח וחיזוק עבודת הסנגור במדינות המוצא שלהם. במסגרת זאת היו שתי סדנאות אזוריות - אחת במדינת קולומביה אשר יועדה לארגונים של אנשים עם מוגבלויות מאמריקה הלטינית ואחת בבנגקוק עם משתתפים מדרום מזרח אסיה. בנוסף, הברית הבינ"ל למוגבלויות ערכה מפגש דומה באינדונזיה, בשיתוף עם הקרן לזכויות של אנשים עם מוגבלויות (DRAF) באינדונזיה. לבסוף, IDA העבירה גם מפגשי הכשרה אזוריים בגיאנה וג'מייקה, בשביל ארגוני הזכויות של אנשים עם מוגבלויות באיים הקריביים. לקריאה נוספת היכנסו:

<http://inclusion-international.org/myanmar-and-thai-self-advocates-active-in-bridge-training-in-bangkok-thailand>

לצפייה בתמונות של המפגש בקולומביה היכנסו:

<http://on.fb.me/1RDxtcv>

קמפיין קידום נגישות בהודו לסביבה מכלילה לכולם

המחלקה להעצמת אנשים עם מוגבלויות במשרד לצדק חברתי ולהעצמה בהודו השיקה קמפיין מודעות ארצית להשגת נגישות אוניברסלית, על ידי יצירת סביבה מאפשרת ומכלילה לכל האזרחים, כולל אנשים עם מוגבלויות. הקמפיין יאפשר לאנשים עם מוגבלויות לקבל גישה לשוויון הזדמנויות ולחיות באופן עצמאי ומלא בכל תחומי החיים בחברה. הקמפיין מתמקד בנגישות של סביבה בנויה, מערכות התחבורה ומערכות המידע והתקשורת. קמפיין זה ישען על אסטרטגיה שתתמקד במספר מרכיבים עיקריים

¹⁰ "Bridge CRPD-SDGs"

(1) קבלת חסות ותמיכה של ההנהגה במדינה; (2) קידום מודעות בקרב ההמונים; (3) בניית יכולות לקידום באמצעות סדנאות; (4) העברת התערבויות (ד) (חקיקה, פתרונות טכנולוגיים, פיתוח משאבים, וכו'); (ה) חיזוק התיאום ושיתוף הפעולה בין המגזרים הציבוריים והפרטיים. לקריאה נוספת היכנסו:
http://disabilityaffairs.gov.in/content/accessible_india.php

דרכי התקשרות

Secretariat for the Convention on the Rights of Persons with Disabilities
Division for Social Policy and Development (DSPD)
Department of Economic and Social Affairs (DESA)
S-2906, United Nations Headquarters, New York, NY 10017, USA.

היה מעודכן! הראה מעורבות!

Facebook: www.facebook.com/pages/United-Nations-Enable/196545623691523
Twitter: [http://twitter.com/UN_Enable](https://twitter.com/UN_Enable)
Website: www.un.org/disabilities. Email: enable@un.org

<http://www.un.org/disabilities/default.asp?id=312>

להרשמה לניוזלטר:

להסרה מרשימת התפוצה:

http://esamail.un.org/u?id=%%memberidchar%%&o=%%outmail.messageid%%&n=T&e=%%emailaddr%%&l=enable_news